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CONVOCATORIA A SESION DEL CONSEJO DE ADMINISTRACION LEGISLATIVA
0001-2023, EN MODALIDAD PRESENCIAL PARA EL DIiA 29 DE NOVIEMBRE DE 2023
A LAS 19H50

De : Secretaria General mar, 28 de nov de 2023 19:49
<secretaria@asambleanacional.gob.ec>

Asunto : CONVOCATORIA A SESION DEL CONSEJO DE
ADMINISTRACION LEGISLATIVA 0001-2023, EN
MODALIDAD PRESENCIAL PARA EL DIA 29 DE
NOVIEMBRE DE 2023 A LAS 19H50

CCO : Henry Fabian Kronfle Kozhaya
<henry.kronfle@asambleanacional.gob.ec>,
Rebeca Viviana Veloz Ramirez
<rebeca.veloz@asambleanacional.gob.ec>,
Eckenner Reader Recalde Alava
<eckenner.recalde@asambleanacional.gob.ec>,
Esther Adelina Cuesta Santana
<esther.cuesta@asambleanacional.gob.ec>, Diego
Fernando Matovelle Vera
<diego.matovelle@asambleanacional.gob.ec>,
Jorge Enrique Acaiturri Villa Varas
<jorge.acaiturri@asambleanacional.gob.ec>,
Alejandro Xavier Muioz Hidalgo
<alejandro.munoz@asambleanacional.gob.ec>,
Maria Soledad Rocha Diaz
<soledad.rocha@asambleanacional.gob.ec>,
Vicuia Enriquez Dario Xavier
<dario.vicuna@asambleanacional.gob.ec>, Anibal
Patricio Silva Ramirez
<patricio.silva@asambleanacional.gob.ec>, LENIN
BENAVIDES
<lenin.benavides@asambleanacional.gob.ec>,
Alexandra Andrea Castillo Campoverde
<alexandra.castillo@asambleanacional.gob.ec>
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CONVOCATORIA A LA SESION DEL CONSEJO DE ADMINISTRACION
LEGISLATIVA 0001-2023 EN MODALIDAD PRESENCIAL PARA EL DiA 29 DE
NOVIEMBRE DE 2023 A LAS 19H50

SENORAS Y SENORES ASAMBLEISTAS:

POR DISPOSICION DEL SENOR INGENIERO HENRY KRONFLE KOZHAYA,
PRESIDENTE DE LA ASAMBLEA NACIONAL, Y CON BASE A LO DISPUESTO EN LOS
ARTICULOS 12 NUMERAL 3 Y 127.1 DE LA LEY ORGANICA DE LA FUNCION

LEGISLATIVA, SE CONVOCA A LA SESION DEL CONSEJO DE ADMINISTRACION
LEGISLATIVA 0001-2023, A DESARROLLARSE EN MODALIDAD PRESENCIAL, EL

DIA 29 DE NOVIEMBRE DE 2023 A LAS 19H50, CON EL OBJETO DE TRATAR EL
SIGUIENTE ORDEN DEL DIA:
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1. CONOCER SOBRE LA SOLICITUD DE JUICIO POLITICO EN CONTRA
DEL ABOGADO FERNANDO SANTOS ALVITE, EX MINISTRO DE ENERGIA
Y MINAS; PROPONENTE: ASAMBLEISTA NICOLE ANAHIS SACA BALDEON.
(SOLICITUD DE INFORME NO VINCULANTE PARA VERIFICACION DE
CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS).

Tramite: Oficio Nro. AN-SBNA-2023-0001-O/ Memorando Nro. AN-
PR-2023-0238-M/ Oficio Nro. AN-SBNA-2023-0002-0O

2. CONOCER SOBRE LA SOLICITUD DE JUICIO POLITICO EN CONTRA
DEL INGENIERO JUAN ZAPATA SILVA, EX MINISTRO DEL INTERIOR;
PROPONENTE: ASAMBLEISTA CARLOS VERA MORA. (SOLICITUD DE
INFORME NO VINCULANTE PARA VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE
REQUISITOS).

Tramite: Memorando Nro. AN-VMCE-2023-0003-M / Oficio No. CV-AN-003-
NOV-2023/ Memorando Nro. AN-PR-2023-0232-M

3. CONOCER Y RESOLVER RESPECTO DEL PROYECTO DE PROYECTO
DE RESOLUCION QUE PERMITA EL TRABAJO EN TERRITORIO PARA

LOS ASISTENTES DE ASAMBLEISTAS, PROPONENTE: PRESIDENTE
HENRY KRONFLE KOZHAYA.

4. CONOCER Y RESOLVER RESPECTO DEL PROYECTO DE REFORMA AL

REGLAMENTO INTERNO DE ADMINISTRACION DEL TALENTO HUMANO
DE LA ASAMBLEA NACIONAL. PRESENTADO POR EL COORDINADOR
GENERAL DE TALENTO HUMANO ENCARGADO, ABG CARLOS PARRA
TOAZO.

5. CONOCER Y RESOLVER RESPECTO DEL PORTE DE ARMAS DE DOTACION
POLICIAL EN LOS INTERIORES DEL PALACIO LEGISLATIVO POR PARTE
DE LOS SERVIDORES POLICIALES QUE PRESTAN SUS SERVICIOS EN
LA ESCOLTA LEGISLATIVA. PRESENTADO POR FRANCISCO
ZUMARRAGA , COORDINADOR POLICIAL DE SEGURIDAD DE
INSTALACIONES-ANEL

ATENTAMENTE,

MGS. ALEJANDRO MUNOZ HIDALGO
SECRETARIO GENERAL
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